
Strana 1 z 1

SELDER & COMPANY AB
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA PRO NÁBYTKOVÝ OLEJ MÖBELOLJA
www.selder.com
7.12.2021
Práce se výrazně liší od ostatních olejů na dřevo.
PRO DOSAŽENÍ DOBRÝCH VÝSLEDKŮ ČTĚTE POZORNĚ.

Použitelné pro ošetření vzácného dřeva. Pro ošetření jiných druhů dřeva použijte přípravek GRUNDOLJA.

Obrobek obrousíte brusným papírem (mřížkou) P180. Hrubší papír vytvoří stopy, které olej při práci
uvnitř dřeva nemůže vyplnit.
Ve fritovacím hrnci zahřejte NÁBYTKOVÝ OLEJ MÖBELOLJA na 130°C.
Nanášejte hojně štětcem s přírodními ště�nami. Roz�rejte od míst, která jsou nasycená, k místům, která stále
absorbují olej. Nanášejte a roz�rejte, dokud není celý povrch nasycen a dokud na něm nezůstane olejový film.

Při ošetření dřeva NÁBYTKOVÝ OLEJ MÖBELOLJA při teplotě 130°C se vlhkost uvnitř dřeva odpaří, kruhové
póry se tlakem páry z buněk otevřou směrem ven a teplý, řídce tekoucí olej pronikne dovnitř. Při nanášení
horkého oleje můžete vidět malé bublinky par.

Bezpečně můžete pracovat se 130°C horkým NÁBYTKOVÝ OLEJ MÖBELOLJA - olej vede málo tepla a při této
teplotě nezpůsobuje v případě rozli� popáleniny. Bod varu oleje je 300°C. Při zahřá� na 180°C začne ze svého
povrchu uvolňovat bílé, š�plavě páchnoucí páry. Při teplotě 130°C vydává pouze vůni lněného oleje.

Broušení v oleji: Asi po 20 minutách zabruste olej, který zůstal na povrchu, brusným papírem (mřížkou) P240 -
P320. Brusný prach nasycený olejem vyplní drobné nerovnos� povrchu dřeva a zajis� jeho hladkost a rovno-
měrnost.

Setření: Po 20 až 30 minutách důkladně setřete olejem nasycený brusný prach, který zůstal na povrchu; jinak
se na něm vytvoří lepkavý film.
Než olej zaschne, umyjte štětce, nářadí a nádoby silným mýdlem.

Čas na oxidaci: Při teplotě 20°C a dobrém větrání olej zaschne do 24 hodin. Vysychá oxidací a doba vysychání
závisí na 1. přívodu kyslíku a 2. teplotě. Ve větru a slunečním žáru může být povrch na dotek suchý během
několika hodin, v chladné garáži se špatným větráním to může trvat až týden.

Olej vyleštěte na požadovaný stupeň lesku přípravkem Selder LINOLJA FERNISSA. Viz návod k použi�.

BEZPEČNOST PRÁCE
Ochrana dýchacích cest není nutná. Zajistěte dobré větrání, zejména při práci s olejem o teplotě 130 ⁰C. Olej
vede málo tepla a při této teplotě nezpůsobuje v případě rozlití popáleniny.

BEZPEČNOST
NÁBYTKOVÝ OLEJ MÖBELOLJA se skládá z oxidujících mastných kyselin, které se mohou samovzní�t.
Hadry, hobliny a jiné porézní materiály navlhčené NÁBYTKOVÝM OLEJEM se neprodleně namočí do vody.
Povrchy a kartáče ošetřené olejem se samovolně nezapalují. Nebezpečí se týká pouze vláknitých materiálů.
NÁBYTKOVÝ OLEJ MÖBELOLJA je nevhodný k lidské spotřebě. V trávicím traktu vysychá a způsobuje
zažívací po�že (průjem).


